
 

 
 

 

 
 

MUNICIPALITÀ 8 

 

Direzione 

 

 

 

 

 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

 

n. 39 del 11/10/2023 

 

 

 

OGGETTO: Approvazione dell’Avviso Pubblico per l’acquisizione di manifestazioni 

d’interesse finalizzate alla concessione in uso dell’immobile comunale sito in Via Chiesa a 

Santa Croce. 

 

 
  

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Il Direttore della Municipalità 8 
 

Premesso che: 

 il Comune di Napoli / Municipalità 8 è proprietario di un immobile situato in Via Chiesa a 

Santa Croce, nel quartiere di Chiaiano; 

 tale immobile ha una superficie utile di circa 200 metri quadrati ed è articolato su tre 

livelli, collegati tra loro tramite una scala interna e un ascensore;  

 il piano seminterrato è destinato ad archivio o ad altre attività non aperte al pubblico; 

 il piano terra e il primo piano possono ospitare una biblioteca, uffici e attività di carattere 

socioculturale senza scopo di lucro; 

 

Visto che l’immobile de quo è stato di recente sottoposto a un intervento di manutenzione 

straordinaria; 

 

Considerato che è intenzione della Municipalità 8 rendere tale immobile un centro attivo di 

aggregazione per i giovani del quartiere di Chiaiano, nel quale si registra una penuria di luoghi 

d’incontro e di cultura; 

 

Visto il Regolamento delle Municipalità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

68 del 21.9.2005; 

 

Ritenuto che si possa procedere all’adozione di un Avviso Pubblico per l’acquisizione di 

manifestazioni d’interesse finalizzate alla concessione in uso dell’immobile di cui sopra; 

 

Attestato che: 

 l’adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto della regolarità e della 

correttezza dell’attività amministrativa e contabile, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 

267/2000 e degli artt. 13 comma 1 lettera b) e 17 comma 2 lettera a) del Regolamento dei 

Controlli Interni, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 28.2.2013; 

 l’attività istruttoria è stata condotta, ai sensi degli artt. 5 e 6 bis della Legge 241/1990 e 

s.m.i., dalla stessa Dirigenza che adotta il provvedimento; 

 ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 introdotto dalla Legge 190/2012 (art. 1 comma 

41), degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e degli artt. 7 e 9 del Codice di Comportamento dei 

dipendenti del Comune di Napoli,  non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto 

di interesse anche potenziale tali da impedire l’adozione del presente atto; 

 il presente provvedimento non contiene dati personali; 

 

Visti gli obblighi di pubblicazione e i rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., 

approvato per il triennio 2023/2025, alla Sezione 2 – VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E 

ANTICORRUZIONE - Sezione 2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza; 

 

Attestato che il presente provvedimento non rientra in alcuna delle previsioni normative riportate 

nella predetta sezione del P.I.A.O. e, pertanto, non sarà oggetto di pubblicazione nella sezione 

Amministrazione Trasparente; tuttavia, ai fini della pubblicità della procedura a evidenza pubblica 

indetta, si provvede alla pubblicazione del presente atto e dei suoi allegati nella pagina web del 

sito istituzionale del Comune di Napoli dedicata alla Municipalità 8;  

 



 

D I S P O N E 
 

1. Approvare l’Avviso Pubblico – allegato al presente provvedimento, unitamente al modello di 

istanza, quale parte integrante e sostanziale – per l’acquisizione di manifestazioni d’interesse 

finalizzate alla concessione in uso dell’immobile comunale sito in Via Chiesa a Santa Croce. 

 

2. Stabilire che le manifestazioni d’interesse per l’affidamento in gestione dell’immobile indicato al 

punto 1, corredate dalla necessaria documentazione indicata nell’Avviso Pubblico, debbano essere 

consegnate a mano, tramite il modello allegato al presente provvedimento, all’Ufficio Protocollo 

della Direzione della Municipalità 8, sito in Largo della Cittadinanza Attiva n. 15 (3° piano), entro e 

non oltre le ore 12:00 del 13 Novembre 2023. 

 

4. Riservarsi di nominare, dopo la scadenza indicata al punto 2, una Commissione di valutazione 

delle manifestazioni d’interesse pervenute entro i termini. 

 

5. Dare la massima diffusione all’Avviso Pubblico approvato con il presente provvedimento, anche 

mediante pubblicazione dello stesso nella pagina web del sito istituzionale del Comune di Napoli  

dedicata alla Municipalità 8. 

 
 

Sono allegati al presente provvedimento, per formarne parte integrante e sostanziale, i seguenti documenti, 

composti da un numero complessivo di 9 pagine: 

1. Avviso Pubblico per l’acquisizione di manifestazioni d’interesse finalizzate alla concessione in uso 

dell’immobile comunale sito in Via Chiesa a Santa Croce; 

2. Modello istanza manifestazione d’interesse. 
 

                                                                                               Il Direttore 

                                                                               Dott. Giuseppe Imperatore 

           

 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005 

n. 82 e successive modifiche e integrazioni (CAD). Il presente provvedimento è conservato in originale negli archivi 

informatici del Comune di Napoli ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 85/2005. 

     

 


		2023-10-11T11:52:23+0000
	GIUSEPPE IMPERATORE




